
 

COMUNE DI ROMENTINO 
Provincia di Novara 

 

  

 
 

Ufficio Personale 
 

DETERMINAZIONE n. 9  Data 16-05-2025 

 
 

OGGETTO: 

 
Approvazione della graduatoria per il reclutamento di numero 1 figura professionale 
di "Istruttore" nell'Area Amministrativa Contabile, mediante progressione tra le Aree 
(Progressioni verticali in deroga ai sensi dellArt.13 del CCNL 16/11/2022) e nomina del 
vincitore 
 

  
 
 

L’anno  duemilaventicinque il giorno  sedici del mese di maggio nel proprio ufficio; 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che: 
- con decreto del Sindaco n. 3 in data 12.6.2024 è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del servizio; 
- con delibera di Consiglio Comunale n. 63 in data 23.12.2024, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2026-2027; 
- con delibera di Giunta Comunale n. 123 in data 30.12.2024 e s.m.i., è stata 
disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi; 
 

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 in data 27/01/2025, 
esecutiva, è stato approvato il PIAO per il periodo 2025-2027; 
 
Visto che l’Amministrazione si è dotata di uno specifico regolamento per le 
progressioni tra aree approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 
13/03/2025 avente ad oggetto “REGOLAMENTO DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI. 
APPROVAZIONE APPENDICE "REGOLAMENTO PROGRESSIONI TRA LE AREE"; 
 
Richiamata la propria precedente determinazione n. 5 del 28/04/2025 con cui è stata 
indetta la procedura valutativa per il reclutamento di numero 1 figura professionale di 
“Istruttore” nell’Area Amministrativa Contabile, mediante progressione tra le Aree 
(Progressioni verticali in deroga ai sensi dell’Art.13 del CCNL 16/11/2022) e 
approvato il relativo avviso di selezione; 
 
Visto che l’avviso è stato affisso sulla bacheca utilizzata per le comunicazioni al 
personale oltreché pubblicato all’Albo pretorio On-line del Comune di Romentino, e 



  

Determinazione Ufficio Personale n.9 del 16-05-2025 Comune di Romentino 
 

Pag. 2 

nella sezione del sito istituzionale dell’Ente denominata “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso” dal 28/04/2025 al 13/05/2025; 
 
Ritenuto che le procedure di progressione di carriera di cui all’art. 13, comma 6 del 
CCNL Funzioni Locali 16/11/2022, in quanto selezioni interne rivolte unicamente al 
personale già dipendente dell'ente, non sono soggette agli obblighi in materia di 
mobilità obbligatoria e volontaria preventive al reclutamento previste ai sensi degli 
artt. 30 e 34-bis del D.lgs. 165/2001; 
 
Viste le domande di partecipazione alla selezione acquisite al protocollo entro la 
scadenza del 13/05/2025; 
 
Rilevato che entro il termine previsto dall’avviso di selezione sono pervenute n. 2 
domande, di cui: 
n. 2 appartenenti all’Area Operatori esperti; 
 
Visto l’art. 15, CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 che disciplina l’attribuzione 
delle progressioni tra le aree; 
 
Visto il Verbale con protocollo 6106 del 16/05/2025 della Commissione esaminatrice, 
nominata con Determinazione dell’Ufficio Personale n 8 del 15/05/2025; 
 
Rilevato che, in base alla graduatoria allegata alla presente, il candidato vincitore 
costituirà un nuovo contratto individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato 
redatto in forma scritta conformemente a quanto previsto dall’art. 24 del CCNL 
Comparto Funzioni Locali; 
 
Ritenuto di procedere all’approvazione della graduatoria e alla nomina del vincitore; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto il D.Lgs. n. 150/2009; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022 e, in particolare, l’art. 15; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare la graduatoria, allegata alla presente determinazione, relativa alla 
procedura selettiva, indetta con determinazione n. 5 del 28/04/2025, per il 
reclutamento di numero 1 figura professionale di “Istruttore” nell’Area 
Amministrativa Contabile, mediante progressione tra le Aree (Progressioni 
verticali in deroga ai sensi dell’Art.13 del CCNL 16/11/2022); 

2) di nominare vincitrice per il profilo professionale di Istruttore presso l’Area 
Amministrativa Contabile la Dott.ssa Silvia Zanforlin con decorrenza 
01.06.2025; 

3) di dare atto che il candidato vincitore sottoscriverà un nuovo contratto 
individuale di lavoro a tempo pieno ed indeterminato redatto in forma scritta 



  

Determinazione Ufficio Personale n.9 del 16-05-2025 Comune di Romentino 
 

Pag. 3 

conformemente a quanto previsto dall’art. 24 del CCNL Comparto Funzioni 
Locali; 

4) di imputare la spesa complessiva relativa al differenziale di trattamento 
economico, da corrispondere alla vincitrice della procedura negli appositi 
stanziamenti del Bilancio 2025/2027; 

5) di pubblicare la presente determinazione nella sezione Amministrazione 
Trasparente – Bandi di concorso del sito internet comunale; 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Elena Dott.ssa Bozzola 

Documento firmato digitalmente in originale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate. 


